ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2021 г. N 1481

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 сентября 2021 г. N 1481

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Абзац третий пункта 8 Положения о

возмещении расходов лиц в связи с их явкой по

вызову в суд, орган, к должностному лицу, в

производстве которых находится дело об

административном правонарушении, а также об

оплате их труда, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 4 марта

2003 г. N 140 "О порядке и размерах возмещения

расходов некоторых участников производства по

делам об административных нарушениях и оплате

их труда" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 10, ст. 905; 2015, N 43, ст. 5978;

2020, N 32, ст. 5272), после слов "Верховного Суда

Российской Федерации," дополнить словами

"кассационного суда общей юрисдикции,

кассационного военного суда,".

2. В Положении о возмещении процессуальных

издержек, связанных с производством по

уголовному делу, издержек в связи с

рассмотрением дела арбитражным судом,

гражданского дела, административного дела, а

также расходов в связи с выполнением

требований Конституционного Суда Российской

Федерации, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 1

декабря 2012 г. N 1240 "О порядке и размере

возмещения процессуальных издержек,

связанных с производством по уголовному делу,

издержек в связи с рассмотрением дела

арбитражным судом, гражданского дела,

административного дела, а также расходов в

связи с выполнением требований

Конституционного Суда Российской Федерации и

о признании утратившими силу некоторых актов

Совета Министров РСФСР и Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

50, ст. 7058; 2015, N 35, ст. 4983; N 43, ст. 5978;

2019, N 21, ст. 2588; 2020, N 32, ст. 5272):

а) подпункт "а" пункта 22(1) после слов "по делам,

отнесенным к подсудности" дополнить словами

"кассационного суда общей юрисдикции,

апелляционного суда общей юрисдикции,

кассационного военного суда, апелляционного

военного суда,";

б) абзац второй пункта 28 после слов "Верховного

Суда Российской Федерации," дополнить словами

"кассационного суда общей юрисдикции,

апелляционного суда общей юрисдикции,

кассационного военного суда, апелляционного

военного суда,";

в) в пункте 36:

абзац первый после слов "Верховного Суда

Российской Федерации," дополнить словами

"кассационного суда общей юрисдикции,

апелляционного суда общей юрисдикции,

кассационного военного суда, апелляционного

военного суда,";

абзац четвертый после слов "Верховному Суду

Российской Федерации," дополнить словами

"кассационному суду общей юрисдикции,

апелляционному суду общей юрисдикции,

кассационному военному суду, апелляционному

военному суду,";

г) абзац первый пункта 37 после слов "Верховным

Судом Российской Федерации," дополнить

словами "кассационным судом общей

юрисдикции, апелляционным судом общей

юрисдикции, кассационным военным судом,

апелляционным военным судом,".